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Градоначалник 

Календар на спортски манифестации,настани 
И проекти за 2023 година 

Бр. 
Име на спортска, манифестација,настан и 
проект 

Датум на 
одржување 

   1 

Здружение на граѓани„Фестивал на Водени 
спортови Охрид “ 
„Фестивал на Водени спортови Охрид 2023“ 
„Ohrid Water Festival“ 

18-27 август
2023 г

2 АК „Охрид ТрчаТ“-Охрид трчаТ викенд 2023 02-04 јуни 2023г
3 АК,,Охрид трчаТ„-Охрид трчаТ Детска Трка 09 мај 2023 

4 
АК„Планинско лудило“-„Планинско Езерски 
фестивал Охрид-Галичица 2023“ 17-19 јуни 2023 г

5 
АК„Охрид трчаТ-„Пештани Вертикал Екстрим“ 
„Детска Траил Трка“ 

22-24 септември
2023 г 

6 „Топ Адвенчрс“-„Охрид Ултра Траил“ 25-28 мај 2023г

7 
ПК„Охридски бранови 2008“-„Ревијален 
Ватерполо турнир 2023“  25 август 2023 г 

8 
ПК „Охридски бранови 2008“-„Охридски 
Пливачки маратон 2023“ Св.Наум-Охрид 26 август 2023 

9 
ПК„Охридски бранови 2008“-Олимписки 
пливачки маратон 2.5к/5к/10км  23 август 2023 г 

10 
ПК„Охридки бранови 2008“-„Мал Илинденски 
пливачки маратон 2023“ 02 август 2023 г 

11 

ПК „Акваспирит“-Охрид  
Трет Меѓународен Пливачки митинг „ОХРИД 
ОПЕН 2023“ 22 јули 2023 г 

12 ПК„Акваспирит“-Охрид „ОВФ Пливачки митинг“ 19 август 2023 г 

13 
ПК„Охридски бранови 2008“-Пливачки 
митинг„Св.Климент Охридски“ 5-6 август 2023г

14 
ЕК„Акватика Јахтинг“-„Меѓународна 
едриличарска регата Охрид 2023“ 

22-25 септември
2023 г 

15 
ЕК„Акватика Јахтинг“-турнир во 
едрење,,ЕКСПРЕС СЕЛИНГ“ 

22-23 август
2023 г 

16 
Веслачки клуб „Горица Ремо“-,,Меѓународна 
Охридска Веслачка Регата“ 24-26 август 2023 г

17 
Веслачки клуб „Горица Ремо“-„Регата со 
традиционални кајчиња“ 27 август 2023 г 

18 АК„Охрид ТрчаТ“-„Акватлон 2023“ 26-27 август 2023 г

19 
„Јахтинг клуб ОЛС“-„Запонај го 
едрењето,заштити го езерото“ 

25-27 август
2023 г 

20 

ККК „Стрмец“Охрид- „ICF 23 Трета 
Меѓународна Илинденска регата во кајак и 
кану на мирни води-Охрид 2023“ 

18-20 август
2023 г

21 
„Меч РејсКлуб“-„1ва Регата околу Охридското 
езеро“ 

20-22 август
2023 г

22 
ЕК„Пират“Охрид-„Експерти во глобалниот 
спорт“ 

12-17 септември
2023 г 

23 „Св Апостол Петар“-КУП „ОХРИД 2023“-пливка 
28 мај 2023 
р(04 јуни 2023) 



24 
„Св Апостол Петар“-КРАПСКИ КУП „ОХРИД 
КРАП 2023“ 

28 септември до 
01 октомври 2023 
г. р(05 до 08.10) 

25 

Велосипедски Клуб Шампион систем-„Правила 
на однесување на велосипедистите во 
сообраќајот“ 

март-мај  
2023 г 

26 
Велосипедски Клуб „Шампион систем“-,,На 
Бована Сараиште“ Септември 2023 г 

27 
Велосипедски Клуб „Шампион систем“-
„Трофеј Охрид 2023“ Септември 2023 г 

28 
Велосипедски Клуб„ Лихнидос Охрид“-
Друмска Велосипедска трка„Куп на Охрид“ 7 мај 2023 г 

29 ОФС фК „Фер Плеј“-„ФерПлеј Куп 2023“ 

27-30 јуни 2023 г
24-27 август
2023 г
21-23 октомври
2023 г 

30 фК„Некст Левел 2020“-„Некст Левел Куп 2023“ 09-11 јуни 2023 г

31 
„ФЦ Копенхаген“-„Новогодишен турнир во мал 
фудбал Охрид 2023“ 

25 декември 2023 
г до 20 јануари 

2024 г 

32 
ФЦ „Копенхаген“-фудбалски 
фестивал„Балкански надежи“ 13-25 јуни 2023 г

33 ФЦ „Копенхаген“-„Св.Климентов Куп“ 
08-11 декември

2023 г 
34 ФК„Еврофудбал 2-Вардар“- „Охридски бисер“ 06-09 јуни 2023 г

35 
ФК „Охрид Топ Тим“-,,Трофеј Охрид Топ Тим“ 
Фудбалски турнир 

01-10 јули
2023 г

36 ФК„Куршум“-„Спасовден Куп“ 06-21 мај 2023 г
37 ФК„Куршум“-„Балкан Куп Галактикос“ 15-18 јуни 2023 г

38 
„Велгошка гордост“-Турнир во мал 
фудбал„Велгошти 2023“ 

15 јули-07 август 
2023 г 

39 
ЖФК „Билјанини извори“-„Женски фудбалски 
турнир“ Јули 2023 

40 
Таеквон-до клуб Хваранг Фист-„ Охрид Опен 
2023“ 21-22 април 2023 г

41 

Таеквон-до клуб Хва ранг ИТФ-Меѓународен 
отворен Таеквондо ИТФ турнир„Охрид Опен 
2023“ 24 јуни 2023 г 

42 
Таеквон-до клуб ,,Мастер“-„Државно Таеквон-
до ИТФ првенство на Македонија“ 11 март 2023г 

43 
БК „Алексо Огненовски“-Втор Меѓународен 
Боксерски турнир„Алексо Огненовски“ 02-03 сеп. 2023 г

44 

Карате Клуб „КБС КУН-СУ-ТО“ Охрид и  Карате 
клуб „Чоле“Охрид-Меѓународен карате 
турнир„Охрид Опен 2023“ Мај 2023 г 

45 
Параглајдинг Клуб „ФЛАЈ ОХ Охрид“-„Охрид 
ФЛАЈ ФЕСТИВАЛ„ 

25-26 август
2023 г

46 „Кик Старт Про“-,,СУП трки со даски“ 22 август 2023г 
47 „Кик Старт Про“-,,СУП Јога“ 23 август 2023г 



 

                     

 

    
   

 

 

 

48 ПК „Акваспирит“-,,Пливаме во Сино“ 
Април-октомври 

2023 г 
49 РШ „Седмерец“ Охрид-„Петка за ракомет“ 13 мај 2023 г 
50 РК „Вардар Седмерец “-„5-ка за ракомет“ 27 мај 2023 г 
51 Голф Клуб „Охрид“-„Отворени Голф денови“ Апр-ноем 2023 г 
52 Стрелачки клуб „Охрид“-,,ИЛИНДЕН 2023“ 04-06 август 2023г 

53 
Женски стрелачки клуб „Лихнидос“-стрелачки 
турнир„ЛИХНИДОС 2023“ 

20 септември 
2023 г 

54 

Нуркачки центар„Амфора“-„Промоција на 
рекреативно нуркање за деца“ 
Try scuba diving програма 

03-28 август  
2023 г 

55 
Клуб за подводни дејности „Охрид“ -„Охрид 
Нуркат“ 

Јануари-
декември  

2023 г 

56 
,,Нуркачки клуб Акватек“-Еко Акции за 
цистење на дното на Охридското езеро 2023 

Јануари-
декември 2023г  

57 КК„Колибри„-Охрид „20 години КК Колибри“ 12-17 јули 2023 г 

58 
КК„Колибри„-Охрид  
Кошаркарски турнир „Св.Климент Охридски“ 

08-10 декември 
2023 г 

59 „Про Баскет Јуниор“-,,Кошарката обединува“ Мај-2023 

60 
ШК„Ласкер Охрид“-II Рапид турнир„Езерски 
Бисер 2023“ 

04 февруари 
2023 г 

61 
ШК„Ласкер Охрид“- Младински рапид 
турнир„ЛАСКЕР 2023“ 

29 септември 
2023 г 

62 
ШК„Ласкер Охрид“-Шаховски 
фестивал„ЕЗЕРСКА КРАЛИЦА 2023“ 

март/ноември 
2023 г 

63 
ШК„Ласкер Охрид“- „3-ТО Општинско 7-ми 
Ноемвриско првенство ЛАСКЕР“ 05 ноември 2023 г 

64 
ГРК„Охрид“-Меморијален ракометен 
турнир„Крсте Андоновски Усташ“ Август 2023 г 

65 
„Сојуз за училишен спорт Охрид“-„Охридски 
фудбалски надежи“ 

Сеп-октомври 
2023 г 

66 

„Сојуз за училишен спорт Охрид“-„ Проект за 
унапредувње на наставата по ФЗО и Спорт во  
V одделение во основните училишта во 
Општина Охрид“ 

Јануари-
декември 2023 г 

67 

„Сојуз за училишен спорт Охрид“и спортски 
клубови од општина Охрид-„СВЕТСКИ ДЕН НА 
ФИЗИЧКА АКТИВНОСТ“ 10 мај 2023 г 

 68 
„Сојуз за училишен спорт Охрид“ 
„Училишни спортски лиги“ 

Јануари-
декември 2023 г 

 
 
 
                                                                                           Сектор спорт,млади и НВО 
                                                                                              Пом.раководител 
                                                                                                Јоне Станковски 


